
Ministero Dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone – 
San Vito al Tagliamento - Sacile 

     Via Interna, 2 – PORDENONE 
 Tel. 0434231862 - Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 

 

 

  OGGETTO: Determina avvio selezione pubblica mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione 
d’opera occasionale intellettuale ad esperti interni o esterni. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001“Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

   VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti           
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;         

 VISTI  gli artt. 35 e 57 del CCNL Scuola 29/11/2007 in materia di Collaborazioni plurime;                                 
VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni del CPIA di Pordenone approvato con Delibera del Consiglio 
di Istituto n.11 in data 09/03/2019;                                     

VISTO il D.D. 83 del 20/10/2021; 
VISTO il progetto didattico Potenziamento del Centro Regionale di Ricerca, Sperimentazione e Sviluppo per la Regione FVG 
relativo al Bando: Potenziamento dei Centri Regionali di Ricerca Sperimentazione e Sviluppo per l'istruzione degli adulti 
presentato in data 15/11/2021 prot. n. 3507 e autorizzato in data 03/03/2022 prot. n. 722; 
VISTO il piano operativo del Progetto; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di personale interno all’Istituzione Scolastica 
avente competenze specifiche, successivamente di personale interno all’Amministrazione Scolastica e infine a personale esterno o 
occasionale in caso di istanze non pervenute; 

 

    DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
L’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico attraverso la procedura di selezione di   personale esperto. 

Art. 3 
   L’importo orario dell’affidamento secondo le tabelle del D.I. n.326/1995 sarà pari a €41,32 lordo dipendente esclusi oneri  
   a carico dell’Amministrazione. 

           Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia indicata nel bando. Si procedere 
all’affidamento dell’incarico anche in presenza di un’unica candidatura. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs n. 163/2006 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, viene nominato  
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rossella Quatraro) 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001824 - 18/05/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/

		2022-05-18T14:23:15+0200
	QUATRARO ROSSELLA




